
    

 

 

   

  č.j.: MV- 85761-4/OFSP-2023 

1 

 

Dodatek č. 1 
k Dohodě o narovnání uzavřené dne 31.5.2023 č.j.: : MV- 85761-2/OFSP-2023 

 
SMLUVNÍ STRANY 
 

1) Česká republika – Ministerstvo vnitra  
organizační složka státu se sídlem na adrese Nad štolou 936/3, Praha 7 - Holešovice, 
PSČ: 17000,  
IČO: 000 07 064  
(„Ministerstvo“) 

 
a  

 
2) Česká republika – Digitální a informační agentura 

organizační složka státu se sídlem na adrese Na vápence 915/14, Praha 3 – Žižkov, 
PSČ: 13000,  
IČO: 176 51 921 
(„Agentura“) 

 
a  

 
3) GEOREAL spol. s r.o.  

společnost se sídlem na adrese Hálkova 1059/12, Plzeň, PSČ: 301 00, IČO: 405 27 
514, zapsaná  
v obchodní rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, oddíl C, vložka 1442  
(„Postoupená strana“) 

 
(Ministerstvo, Agentura a Postoupená strana společně jako „Strany“, nebo samostatně 
„Strana“) 
 
uzavřely dnešního dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 k Dohodě o narovnání uzavřené dne 
31.5.2023 v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) (dále jen „dohoda“) (dále jen „dodatek“). 

 
Článek I. 

Předmět dodatku 

1. Článek 1. odst. 1.1. dohody se ruší a nahrazuje se následujícím: 

(a) veškerá práva a povinnosti, které by Ministerstvu bez ohledu na přijetí Zákona plynuly 
ze Smlouvy k 5. červnu 2023 se s účinností k 5. červnu 2023 bezúplatně postupují ve 
smyslu § 1895 Občanského zákoníku na Agenturu, a to s účinky k tomu, co ze Smlouvy 
nebude k uvedenému datu splněno;  

(b) Ministerstvo se s účinností ke dni 5. června 2023 osvobozuje od svých povinností ze 
Smlouvy a Agentura přebírá v plném rozsahu veškerá práva a povinnosti Ministerstva ze 
Smlouvy s účinky k tomu, co ze Smlouvy nebude k uvedenému datu splněno, a vstupuje 
k uvedenému datu a v uvedeném rozsahu do Smlouvy na místo Ministerstva; a 

(c) Postoupená strana uděluje výslovný souhlas s postoupením všech práv a povinností 
dle bodu (a) výše z Ministerstva na Agenturu a zároveň se výslovně vzdává práva dle § 
1899 Občanského zákoníku. Postoupená strana dále prohlašuje, že práva a povinnosti, 



    

 

 

   

  č.j.: MV- 85761-4/OFSP-2023 

2 

 

které by jí plynuly ze Smlouvy vůči Ministerstvu k výše uvedenému datu bez ohledu na 
přijetí Zákona, bude ve stejném rozsahu vykonávat, resp. plnit vůči Agentuře od 5. června 

2023. 

2. Článek 3. odst. 3.1. dohody se ruší a nahrazuje se následujícím: 

Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem jejího uveřejnění v 

registrusmluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů („ZRS“), nejdříve však k 5. červnu 2023. 

3. Ostatní ustanovení smlouvy, nedotčená tímto dodatkem, zůstávají v platnosti beze 
změny. 
 

Článek II. 
Závěrečná ustanovení 

1. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední stranou dohody a účinnosti dnem 
jeho zveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), v registru smluv. 

2. Strany dohody prohlašují, že tento dodatek uzavírají svobodně a vážně, že považují obsah 
tohoto dodatku za určitý a srozumitelný, a že jsou jim známy veškeré skutečnosti, jež jsou 
pro uzavření tohoto dodatku rozhodující, na důkaz čehož připojují strany dohody k tomuto 
dodatku své podpisy. 

3. Dodatek je uzavírán elektronicky.  
 

Česká republika – Ministerstvo vnitra 
 
 
 
…………………………………………. 
Jméno:  
Funkce: 

Česká republika – Digitální a informační  
Agentura 
 
 
………………………………………….  
Jméno:  
Funkce: 

  


